2. αυος<sup>ου</sup> P      4. αυος<sup>ου</sup> P      5. νικήσας P

xini classem misit et Chersonesi Tauricae urbem magnam Capham occupavit. aestate anni 6984 in Valachiam profectus est cum omnibus copiis suis: unde anni sequentis mense Septembri victus magis, quem victor rediit, et, beglerbego in urbe Sophia relicto, ipse Adriapolim venit.

Anni eiusdem Octobris die primo rheumatismus caput mihi et genua invasit, fluxitque tantum pituitae ex ore, naribus et auribus, ut omnes desperarent de salute mea et ter particeps fierem immaculatorum mysteriorum. utinam me abstulisset mors, medicina et requies malorum meorum omnium, senectutis, infirmitatis et inopiae. etenim non solum multis optimis viris, quorum consuetudine usus eram inde ab adolescentia, sed etiam rebus ad victimum quotidianum necessariis privatus eram. spero, tantorum malorum patientiam et gratum erga deum animum, ipso propitio, veniam impetratura esse multis, quibus eum ostendi, peccatis. nullum enim est in vita humana peccatum vel flagitium, nec ulla omnino nequitia, quam ego indignus et miser cogitatione, verbo et voluntate non commiserim, qui iudicio, proposito et actione peccavi, quantum nemo unquam

φὰς ἐναπέμεινα ἐκ τῆς τοιαύτης ἀσθενείας μέχρι πολλοῦ, ὡς οὐδὲ τὰ πλησίον μου σημαντήρια ἤκουον. καὶ ἔνα εἰς τὴν ἄνω πρόγονοιν ἀπαλλαγῶ μετὰ τὸ παρελθεῖν τὰς ἐναπολε- φθείσας μοι τοιαύτας ἡμέρας τῆς ζωῆς ἐπελθόντος μου τοῦ θανάτου, τῆς ἀναπαύσεως τῶν ἀνδρῶν, ὡς ὁ θεῖος Ἰώβ προσ- 5 γρόβειστεν, ἔδεήθην οὕτως τοῦ Θεού· “ἀλλ’ εἴ με, σῶτερ, ἀνάγκη παθεῖν (τίς γὰρ οἶδε τὸ βάθος τῶν σῶν κριμάτων; τῆς μὲν σῆς φιλανθρωπίας οἵονεί μου τὰ πάθη βδελυτομέ- νης, τῆς δὲ δικαιοσύνης δρώσης τὸ ἑαυτῆς), εἰς γοῦν τὸν ἐκ- δεχόμενον λῆξιν τόνδε χρόνον δοῦναι δίκην ἐμοὶ παράσχον, 10 Βάλλα μὴ εἰς τὸν μέλλοντα τὸν ἀπέραντον, ἔνθα οὐκ ἔστι πρα- γμάτων ἀποκατάστασις. ἐνταῦθα τούτων ἀνακαθάρας, ἀπαν- χρησάμενος τοῖς εἰς τοῦτο φέρουσιν, οὕτω τῶν τῆς μεταστή- σας αἵξισθων με τοῦ μὴ τῶν σῶν ἐκπεσεῖν με οἰκτιρμῶν ἐν τῇ 15 δευτέρᾳ τε καὶ φρικτῇ παρουσίᾳ σου.” 15

Τῷ δὲ θέρευ τοῦ αὐτοῦ ἔτους ἐπέρι ὁ ἀμηρᾶς ἀποστεί- λας πλεῖστον στρατόπεδον κατὰ τοῦ Ναυπάκτου, ἵνα παρα- λάβῃ αὐτὸν, εἴτα εἰς τὴν ἄγιαν Μαύραν ἐπέλθῃ. ὅθεν βοη- θείᾳ Θεού οὔτε τὸν Ναύπακτον παρέλαβε τῷ αὐτῷ ἔτει οὔτε 20 κατὰ τῆς ἄγιας Μαύρας ἥλθεν, ἀλλ’ ὑπέστρεψεν ἀπρακτος.

Τέλος τοῦ παρόντος ἴστορικοῦ ἦτοι χρονικοῦ βιβλίου, παρ' ἐμοῦ τοῦ συγγραφέως ποιηθὲν αἰτήσει τινῶν εὐγενῶν

3. ἐναποκλαύσω P

ἀπλαθη P

6. ἀλλό με M

16. ανοξ<sup>0ν</sup> P

18.

ante. verum enim vero liberatus a morte, ex illo morbo diu ita surdus mansi, ut ne eius quidem, qui prope me loqueretur, verba audirem. atque ut ad supremam providentiam reverterer, praeteritis his, qui mihi reliqui sunt, diebus vitae, et morte, requiete hominum, ut eam divus Iobus appellavit, sopitus, ita deum precatus sum: “quodsi, salvator, pati me necesse est (quis enim novit altitudinem iudicio- rum tuorum? siquidem benignitas tua detestatur miserias meas, iu- stitia autem facit, quod suum est), in tempus hoc, quod finem ha- bet, poenis me multa, non in futurum tempus, cuius nullus finis, nulla rerum reparatio est. hic igitur quum me purgaveris, usus mi- seriis omnibus, quae huc faciunt, ita me hinc transferre dignare, ut non excidam misericordia tua in altero tuo et horribili adventu.”

Aestate anni 6985 ameras ingentem exercitum misit, qui Naupac- tum caperet, deinde invaderet sanctam Mauram. verum auxiliante deo factum est, ut nec Naupactum subiiceret eo anno, nec sanctam Mauram adoriretur, sed re infecta rediret.

Finis libri huius historici sive chronicī, quem ego rogata no-

*Κερχυραίων, παρακαλούντων με ἵνα μὴ σιωπῇ παραλείψω ἃ  
οἶδα ὀφθαλμοφανῶς καὶ ἡκουσα καὶ ἀνέγνωκα. καὶ οὕτως  
ἐγραψα ἴδιοχείρως καὶ ἀπέδωσα ἀνὰ χεῖρας τοῦ εὐλαβεστά-  
του ἰερέως κυρίου Ἀντωνίου. καὶ οἱ ἀναγνώσκοντες εὑχεσθή-  
5 μοι διεὰ τὸν κύριον, εἰ ἐλαῦθε τι· τὸ γῆρας γὰρ τὸ ἔμον καὶ  
ἡ δεειγὴς ἀσθένεια οὐκ εἴσεσθ με καλῶς διορθῶσαι. ἐγράψῃ  
οὖν ἔτει τῷ ἀπὸ τῆς κτίσεως κόσμου ξθπς', Μαρτίου κ<sup>δ</sup>,  
Ἐνδεκτεισῶνος ἑνδεκάτης.*

bilium quorundam Corcyraeorum conscripsi, qui cohortabantur me, ut  
ne silentio premerem, quae vidi sem oculis, audissem, legissem. ita-  
que manu mea haec scripsi et in manus sacerdotis religiosissimi An-  
tonii tradidi. lectores ignoscite mihi per dominum, si quid praeter-  
misi. senectus enim et summa infirmitas mea non siverunt me accu-  
rate omnia elaborare. scribebam anno a mundo condito 6986, men-  
sis Martii die 29, indictione undecima.

---